
 
Управление образования администрации города Березники 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

 

П Р И К А З 
 

03.02.2022                 № 68 

 

Об организации образовательной  

деятельности в МАОУ СОШ № 14  

в период 03.02.2022-09.02.2022  

(включительно) 

                       

В целях стабилизации санитарно-эпидемиологической обстановки, 

предотвращения угрозы дальнейшего распространения заболеваний гриппа и 

ОРВИ, во исполнение предписания главного государственного санитарного врача 

по Пермскому краю от 02.02.2022 № 2 «Об ограничительных мероприятиях, 

направленных на предотвращение распространения заболеваемости гриппа и 

ОРВИ в муниципальном образовании «Город Березники», на основании 

Постановления администрации города Березники от 02.02.2022 № 01-02-173, 

Приказа Управления образования  от 03.02.2022 № 04-01-03-155   «Об организации 

образовательной деятельности в общеобразовательных учреждениях и 

учреждениях дополнительного образования с 03.02.2022 по 09.02.2022 

(включительно)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период с 03.02.2022 по 09.02.2022 (включительно) реализацию 

образовательных программ для обучающихся 1 – 9 классов МАОУ СОШ № 14 в 

формате удаленного обучения с применением дистанционных технологий и 

электронного обучения на коммуникативных платформах: ZOOM, Сферум, 

образовательных платформах: Учи.ру, Якласс, Яндекс.Учебник. 

2.Зам. директора по УР Захаровой В.В., Хлыстовой Н.В. обеспечить: 

2.1. Ежедневный мониторинг организации образовательного процесса в 

учреждении. 

2.2.Реализацию программ начального общего, основного общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий в порядке, 

определяемом положениями МАОУ СОШ № 14 «О дистанционном обучении», 

«Об электронном обучении и использовании образовательных технологий при 

реализации образовательных программ».  

2.2.Использование электронного образовательного контента и его соответствия 

требованиям федеральных государственных образовательных стандартов и 

цифровой безопасности обучающихся. 

2.3. Разработку расписания учебных занятий в соответствии санитарными 



правилами СП.2.4.3648-20. 

2.4. Ежедневный контроль за соблюдением учебной нагрузки, объемом заданий, 

его своевременным размещением и выставлением оценок в ИС ЭПОС. Школа. 

3. Учителям –предметникам: 

3.1. В 1-4 классах определить количество онлайн-уроков в день не более 2, в 5-9 

классах не более 3. 

3.2. Исключить направление заданий обучающимся без объяснения материала. 

4. Классным руководителям обеспечить проведение информационно-

разъяснительной работы с участниками образовательных отношений о мерах 

комплексной безопасности несовершеннолетних в период обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в порядке, определенном образовательным учреждением. 

5. Зам. директора по АХР Соймоновой М.Б. обеспечить: 

5.1. Предоставление, при необходимости, во временное пользование цифровых 

средств обучения для обучающихся на основании заявлений родителей 

(законных представителей). 

5.2. Проведение в образовательном учреждении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в соответствии с 

требованиями санитарных правил. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                               Е.В.Шуховцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


